ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА НА

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТОВАРНОГО ЗНАКА

г. ______________

           «   » _____________ 2008 года

              Фирма государства XXX, именуемая в дальнейшем «Лицензиар» в лице директора фирмы X1X1 с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «YYY», именуемое в дальнейшем Лицензиат, в лице генерального директора Y1Y1., действующего на основании Устава с другой стороны, принимая во внимание, что Лицензиар обладает исключительными правами на товарный знак (свидетельство № 000), а  Лицензиат желает приобрести на условиях настоящего договора исключительную Лицензию на использование упомянутого товарного знака, договорились о нижеследующем:

1.
Объект договора.
1.1.
Лицензиар предоставляет Лицензиату на срок действия настоящего договора, за уплачиваемое Лицензиатом вознаграждение, исключительную лицензию на использование упомянутого товарного знака, выполненного согласно прилагаемой копии свидетельства на товарный знак, свидетельство № 000 (Приложение 1) для обозначения производимого и/или реализуемого Лицензиатом товара в соответствии с перечнем товаров согласно Приложению 1.

1.2. Лицензиат, по согласованию с Лицензиаром, получает право применять упомянутый товарный знак на производимых и/или реализуемых им товарах и их упаковке; использовать товарный знак  в рекламе и печатных изданиях, на вывесках, при демонстрации товаров на выставках и ярмарках, проводимых в Республике Беларусь, маркировать товарным знаком документацию, согласно перечню товаров, для которых этот знак зарегистрирован (Приложение 1).

	TRADE MARK USE RIGHT LICENSING AGREEMENT  <0}
Date «   » _____________ 2008
The company of the state XXX, hereinafter referred to as a "Licensor", in the person of the company director Mr. X1X1, on the one side, and the Limited Liability Company YYY, hereinafter referred to as a “Licensee”, in the person of the director general Mr. Y1Y1 acting in accordance with the Charter, on the other side, taking into consideration that  Licensee has exclusive rights for the trademark (certificate no. 000) and Licensor wants to receive under the present Agreement the exclusive License for the mentioned trademark use, have agreed as follows:

1.
Subject of Agreement
1.1.
Licensor shall render to Licensee for a period of the present Agreement validity for a compensation paid by Licensee the exclusive license to use the mentioned trademark presented in accordance with the attached copy of the trademark certificate, certificate no. 000 (Appendix 1), to identify the products produced and/or realized by Licensee under the products list according to the Appendix 1.

1.2. Licensee with Licensor approval shall receive the right to use the mentioned trademark on the products produced and/or realized by Licensee and their packing; to use the trademark in advertising and printed issues, on signboards, for products display at fairs and exhibitions held in the Republic of Belarus; to mark documentation with the trademark in accordance with the list of the products this trademark registered for (Appendix 1).